



# Wsparcie rynku produktów pszczelich

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w ramach ustawowych zadań realizuje działania wspierające branżę pszczelarską. Wypłaca on środki finansowe dla uczestników mechanizmu Wspólnej Polityki Rolnej „Wsparcie rynku produktów pszczelich”, a wkrótce uruchomi portal, który będzie ostrzegał pszczelarzy o opryskach środkami ochrony roślin.

środków. Refundacji podlegają całkowite lub częściowe, w zależności od kierunku wsparcia, koszty netto poniesione na realizację działań określonych w Krajowym Programie Wsparcia Pszczelarstwa przez podmioty uprawnione czyli związki

**W**sparcie branży pszczelarskiej jest stosowane w Unii Europejskiej od 1997 r. Jest to ważny element wspólnej polityki rolnej. Dofinansowanie przez Komisję Europejską działań państw członkowskich na rynku produktów pszczelich podyktowane jest potrzebą rozwoju terenów wiejskich, ujednoczenia warunków produkcji i zbytu, a także utrzymania równowagi ekologicznej. Wsparcie finansowe dla pszczelarzy zapobiega rozdrobnieniu produkcji i handlu miodem, zwalcza warrozę oraz równoważy popyt na miód z jego podażą.

Zgodnie z unijnymi zasadami współfinansowanie z budżetu UE może stanowić do 50% wydatkowanych



W ramach sezonu 2018/2019 do KOWR wpłynęło 377 projektów na realizację działań określonych w Krajowym Programie Wsparcia Pszczelarstwa

pszczelarzkie, stowarzyszenia pszczelarzy, zrzeszenia pszczelarzy, spółdzielnie pszczelarzkie. O dofinansowanie mogą ubiegać się także grupy producentów rolnych w zakresie działalności pszczelarzkiej oraz organizacje producentów. Końcowymi odbiorcami wsparcia rynku produktów pszczelich są gospodarstwa pasieczne posiadające weterynaryjny numer identyfikacyjny lub pasieki wpisane do rejestrów prowadzonych przez powiatowych lekarzy weterynarii.

Dofinansowaniem może być objęta pomoc techniczna skierowana do pszczelarzy i organizacji pszczelarzy, zwalczanie inwazji pasożytów i chorób pszczół, w szczegól-

a także poprawę jakości produktów i ich skuteczne pozycjonowanie na rynku.

W sezonie 2017/2018 do KOWR zostało złożonych 389 wniosków o refundację. Dla 387 wniosków dokonano wypłat na kwotę prawie 24,5 mln zł (po 50% z budżetu unijnego i krajowego). Dwa wnioski o refundację kosztów zakupu leków do zwalczania warrozy zostały odrzucone.

W ramach sezonu 2018/2019 złożono do KOWR 377 projektów na realizację działań określonych w Krajowym Programie Wsparcia Pszczelarstwa. Po rozpatrzeniu projektów i koniecznym podziale do-

Do 5 marca br. 86 podmiotów uprawnionych podpisało łącznie 374 umowy na realizację działań określonych w Krajowym Programie Wsparcia Pszczelarstwa oraz wpłynęły 4 wnioski o refundację kosztów poniesionych na przeprowadzone szkolenia.

KOWR, w drugim kwartale br., planuje uruchomienie portalu [www.eRolnik.gov.pl](http://www.eRolnik.gov.pl), a usługa powiadamiania pszczelarzy o prowadzonych w okolicach pasiek opryskach środkami ochrony roślin będzie jedną z pierwszych udostępnionych. Zgodnie z założeniami informacja o zamiarze stosowania środków ochrony roślin będzie wprowadzana przez producentów rolnych mających zamiar prowadzić opryski w określonym czasie. Każdy zarejestrowany na portalu hodowca pszczół będzie miał możliwość otrzymania alertów za pomocą darmowych wiadomości tekstowych (sms) o planowanych w jego okolicy opryskach określonymi środkami ochrony roślin. Alert będzie sprofilowany geograficznie i czasowo w stosunku do umiejscowienia pasieki oraz prowadzonego oprysku.

Planowany do uruchomienia przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa portal [www.eRolnik.gov.pl](http://www.eRolnik.gov.pl) ma wypełnić jeden z celów strategicznych KOWR – rozwój e-usług dla sektora rolnego. Strona będzie główną platformą wymiany informacji pomiędzy Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa a rolnikami. Docelowo będzie umożliwiała m.in. wsparcie produkcji rolnej poprzez udostępnienie informacji dedykowanych dla użytkowników i składanie elektronicznych wniosków do KOWR. Portal będzie także zintegrowany z węzłem krajowym [login.gov.pl](http://login.gov.pl).

Departament Interwencji Rynkowych

☎ 22 376 71 09

Zdjęcia: fotolia

Zestawienie wniosków o refundację złożonych do KOWR w sezonie 2017/2018

Działanie	Ilość wniosków o refundację	Ilość wniosków o refundację wypłacone	Wypłacone kwoty PLN
Szkolenia	49	49	672 960,7
Warroza	87	85	7 664 122,62
Gosp. wędrowna	60	60	955 417,75
Analiza laborat	23	23	66 102,33
Zakup pszczół	83	83	3 585 518,99
Sprzęt pszczelarski	87	87	11 537 275,70
Suma	389	387	24 481 398,15

ności warrozy czy ułatwienie prowadzenia gospodarki wędrowniej. Wsparcie może być przeznaczony także na środki do zasiedlania uli,

stępnych środków przez Komisję dokonującą wyboru projektów, do realizacji przyjęto 377 projektów na kwotę prawie 25,5 mln zł.

Zestawienie projektów przyjętych do realizacji w sezonie 2018/2019

Działanie	Liczba przyjętych do realizacji projektów	Ilość złożonych wniosków o refundację
Przeprowadzenie szkoleń i konferencji	46	4
Zakup leków do zwalczania warrozy	84	0
Zakup urządzeń do prowadzenia gospodarki wędrowniej	52	0
Wykonanie analiz jakości miodu	29	0
Zakup pszczół	81	0
Zakup sprzętu pszczelarskiego	85	0
Razem	377	4

